



## SCUOLA GALILEIANA DI STUDI SUPERIORI

via Venezia, 20 35131 Padova scuola\_galileiana@unipd.it www.scuolagalileiana.unipd.it CF 80006480281 P.IVA 00742430283

Decreto Rep. N. 7/2023 Prot. n. 238 del 21 /06/2023

Anno 2013 Tit. III Cl. 3 Fasc. 2

**Oggetto**: Nomina composizione commissioni esaminatrici concorso di ammissione al percorso magistrale Scuola Galileiana di Studi Superiori, anno accademico 2023/2024 - Classe Scienze Naturali - Sostituzione in via d'urgenza di un componente.

## **IL DIRETTORE**

**Visto** il Decreto n. 4 del 16/05/2023 del Direttore della Scuola Galileiana con il quale sono state istituite le commissioni esaminatrici per il concorso di ammissione al percorso magistrale della Scuola Galileiana di Studi Superiori, anno accademico 2023/2024;

**Accertato** che il prof. Alessandro Alboresi, ai sensi del predetto Decreto, è stato nominato componente della Commissione per la Classe di Scienze Naturali;

**Considerata** la distribuzione per area scientifica delle domande pervenute, con l'assenza di domande per lauree di classe biologica o simili e con una rilevante percentuale in area fisica;

Sentito il prof. Alessandro Alboresi, si ritiene opportuno procedere alla sua sostituzione;

**Considerate** la necessità e l'urgenza di provvedere alla sostituzione del prof. Alessandro Alboresi, in considerazione degli imminenti e improrogabili impegni della Commissione e accertato che non sussistono i tempi strettamente necessari per procedere in via ordinaria alla predetta sostituzione;

**Visto** l'art. 6 dello Statuto della Scuola Galileiana di Studi Superiori che consente al Direttore di adottare in via d'urgenza provvedimenti di competenza del Consiglio Direttivo della Scuola stessa, da sottoporre a ratifica al medesimo organo nella prima seduta utile;

**Ritenuto** di individuare quale sostituto del prof. Alessandro Alboresi il prof. Francesco D'Eramo per la consolidata esperienza e professionalità nei rami della ricerca e didattica in area fisica, anche all'interno della Scuola Galileiana;

## **DECRETA**

## SCUOLA GALILEIANA DI STUDI SUPERIORI • UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

- **Art. 1:** di nominare il prof. Francesco D'Eramo componente della commissione esaminatrice per il concorso di ammissione al percorso magistrale della Scuola Galileiana di Studi Superiori Classe di Scienze Naturali anno accademico 2023/2024, in sostituzione del prof. Alessandro Alboresi;
- Art. 2: di sottoporre il presente Decreto alla ratifica del Consiglio Direttivo della Scuola Galileiana alla prima seduta utile;
- **Art. 3:** di incaricare la Segreteria della Scuola Galileiana di Studi Superiori dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Direttore della Scuola Galileiana di Studi Superiori e comunicato agli interessati.

Padova, 21/06/2023

Il Direttore della Scuola Galileiana di Studi Superiori Prof. Gianguido Dall'Agata